
Protokoll
Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 6 am 29.06.2025

Wettkampfstrecke

Veranstalter: DSV - Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Sreckenlänge 1250 m
Wassertemperatur ca. 19°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 12:30

Beginn: 13:00

Stand: 01.07.2025, 09:01:31 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
IGA-Park Rostock
Schmarl Dorf 40
18069 Rostock
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 6
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.6
SK Bern SUI   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SG Regio Freiburg 5146   2/  0   2/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   5/  0   5/  0
Gesamt für den Verband    7/   0    7/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SC Delphin Ingolstadt 4286   1/  0   1/  0
SC Regensburg 6524   1/  0   1/  0
SC Wfr. München 4296   1/  0   1/  0
SG Stadtwerke München 6423   8/  0   8/  0
SSG 81 Erlangen 4958   5/  0   5/  0
SV Bayreuth 4347   2/  0   2/  0
SV Würzburg 05 4339   3/  0   3/  0
Gesamt für den Verband   21/   0   21/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   1/  0   1/  0
Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    2/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SG TSG HB10 Bremen 6755   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SG Hamburg-West 4997   1/  0   1/  0
SG HT16 Hamburg 5757   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    2/  0
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Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SC Wiesbaden 1911 4950   4/  0   4/  0
SG Frankfurt 4965   2/  0   2/  0
SV Delphin Wiesbaden e.V. 4951   2/  0   2/  0
Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 5133   1/  0   1/  0
WSV Großkrotzenburg 4856   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   10/   0   10/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SC EMPOR Rostock 2000 5015   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Delmenhorster SV 1905 3686   3/  0   3/  0
Lehrter SV 1874 (Bb.) 3716   1/  0   1/  0
TWG 1861 Göttingen 6779   1/  0   1/  0
W98 Hannover 6661   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    6/   0    6/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SC Chemnitz von 1892 3353   3/  0   3/  0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  0   1/  0
SV Weixdorf 3366   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    5/   0    5/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SC Magdeburg 3580   4/  0   4/  0
SV Halle / Saale 3593   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    5/   0    5/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 3444   1/  0   1/  0
SG StoBa 6784   3/  0   3/  0
SV Neptun Kiel 5129   1/  0   1/  0
TSV Westerland 3536   2/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    7/   0    7/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Schwimm-Team Bingerbrück 6565   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0
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Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  0   1/  0
SG Bayer 2859   1/  0   1/  0
SG Dortmund 2636   3/  0   3/  0
SG Essen 2872   2/  0   2/  0
SG Gelsenkirchen 2873   1/  0   1/  0
SG Neuss 2887   1/  0   1/  0
SG Schwimmen Münster 2885   2/  0   2/  0
TPSK 1925 e.V. 6781   6/  0   6/  0
TV Ratingen 3181   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   18/   0   18/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
SV Cannstatt 2502   1/  0   1/  0
SV Region Stuttgart 4982   3/  0   3/  0
SV Waiblingen 6676   1/  0   1/  0
VfL Sindelfingen 2624   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    6/   0    6/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Alle Vereine   93/   0   93/  0
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Abschnitt 6 - Sonntag 29.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:30 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name
Schiedsrichter Dominik Richter 
Schiedsrichter Sylvia Stubenrauch 
Assistenz- Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz- Schiedsrichter Stefan Auer 
Assistenz- Schiedsrichter Andreas Wabnitz 
Starter Bastian Esefeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Ingo Tank 
Auswerter Barbara Stresing 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Doris Koschig 
Zielrichter Britta Kamrau 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Ruth Niehaus 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann 
Zeitnehmer Kim Jelmoni 
Zeitnehmer Yvonne Hinsche 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Sebastian Eichner 
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 2 Bernd Bürger 
Wenderichter Boje 2 Evelina Werner 
Wenderichter Boje 3 Andrea Frank 
Wenderichter Boje 3 Patrick Weißkopf 
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Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich

Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
Jahrgang 2011 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 01:06:11,98
2. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:06:34,97
3. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 01:06:41,43
4. Stine Holzner 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:11,91
5. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 01:07:27,69
6. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 01:09:02,37
7. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 01:10:10,48
8. Felicitas Tietz 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:15,36
9. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 01:11:01,65
10. Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:12:50,32

disqualifiziert
Julia Jonassen 2011 SC Delphin Ingolstadt

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:49

Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nika Benkler 2010 SG Stadtwerke München 01:01:00,36
2. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:02:13,06
3. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:41,45
4. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:03:34,05
5. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 01:03:55,27
6. Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 01:03:59,35
7. Lisa Barth 2010 SC Magdeburg 01:04:04,32
8. Jennifer Herfert 2010 SC Magdeburg 01:06:08,35
9. Anni Winter 2010 SG Dortmund 01:06:11,16
10. Elisabeth Strecker 2010 SSG 81 Erlangen 01:06:19,36
11. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 01:06:22,02
12. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:06:38,24
13. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:10:59,67
14. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:11:04,80
15. Noemi Varga 2010 SC Wfr. München 01:12:11,87
16. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:12:17,38
17. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12:17,69
18. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14:22,72
19. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:16:38,48
20. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 01:18:39,00

nicht am Start
Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen EnM

disqualifiziert
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster

Die Schwimmerin hat die Wettkampfstrecke am Ende der 3. Runde verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:28
Josephine Müller 2010 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Lotte-Lou Schneider 2010 SG Stadtwerke München

Die Schwimmerin hat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:22

abgemeldet
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911
Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 (Bb.)

Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:00:59,94
2. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:07,39
3. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 01:02:16,62
4. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:02:45,31
5. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:02:46,46
6. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:05:59,89
7. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:34,02
8. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:06:35,01
9. Neele Scharnweber 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:59,12
10. Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 01:07:38,89
11. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:08:03,24
12. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:08:03,86
13. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:08:25,32
14. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:10:04,16
15. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 01:11:55,14
16. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:12:20,24
17. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG StoBa 01:12:53,25
18. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:17:46,83
19. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19:17,17

disqualifiziert
Carla Antonia Kummereincke 2009 SG StoBa

Die Schwimmerin hat am Ende der  2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:04

abgemeldet
Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:01:01,00
2. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:01:22,70
3. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:13,20
4. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:02:41,71
5. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:02:57,36
6. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 01:06:08,84
7. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:54,12
8. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:07:50,41
9. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:08:34,18
10. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:12:58,20
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Chiara Ruge 2008 TSV Westerland

Disqualifikation wegen Überschreitung des Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58

abgemeldet
Mia Buchfink 2008 SC EMPOR Rostock 2000

Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:00:58,81
2. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:01:06,48
3. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:01:09,36
4. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 01:02:09,20
5. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:04:06,38
6. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:05:17,93
7. Sina Friedrich 2007 SSG 81 Erlangen 01:06:22,18
8. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:06:34,61
9. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:06:37,84

disqualifiziert
Hailey-Moreen Klusch 2007 TSV Westerland

Disqualifikation wegen Überschreitung des Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Anna Brugger 2007 SV Bayreuth

Die Schwimmerin hat eine andere Schwimmerin im Zielgarten unter Wasser gedrückt. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05

abgemeldet
Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:11,29
2. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:36,17
3. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Schwimmen Münster 01:06:39,59
4. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 01:07:02,15
5. Paula Preißing 2006 SC Wiesbaden 1911 01:12:11,75

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg 59:54,20
2. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:00:58,81
3. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:00:59,94
4. Nika Benkler 2010 SG Stadtwerke München 01:01:00,36
5. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:01:01,00
6. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:01:06,48
7. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:07,39
8. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:01:09,36
9. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:01:22,70
10. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 01:02:09,20
11. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:02:13,06
12. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:13,20
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 01:02:16,62
14. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:41,45
15. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:02:41,71
16. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:02:45,31
17. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:02:46,46
18. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:02:57,36
19. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:03:34,05
20. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 01:03:55,27
21. Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 01:03:59,35
22. Lisa Barth 2010 SC Magdeburg 01:04:04,32
23. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:04:06,38
24. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:05:17,93
25. Lucia Dibbern 2007 SK Bern 01:05:52,94
26. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:05:59,89
27. Jennifer Herfert 2010 SC Magdeburg 01:06:08,35
28. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 01:06:08,84
29. Anni Winter 2010 SG Dortmund 01:06:11,16
30. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:11,29
31. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 01:06:11,98
32. Elisabeth Strecker 2010 SSG 81 Erlangen 01:06:19,36
33. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 01:06:22,02
34. Sina Friedrich 2007 SSG 81 Erlangen 01:06:22,18
35. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:34,02
36. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:06:34,61
37. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:06:34,97
38. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:06:35,01
39. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:36,04
40. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:36,17
41. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:06:37,84
42. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:06:38,24
43. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Schwimmen Münster 01:06:39,59
44. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 01:06:41,43
45. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:54,12
46. Neele Scharnweber 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:59,12
47. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 01:07:02,15
48. Stine Holzner 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:11,91
49. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 01:07:27,69
50. Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 01:07:38,89
51. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:07:50,41
52. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:08:03,24
53. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:08:03,86
54. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:08:25,32
55. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:08:34,18
56. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 01:09:02,37
57. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:10:04,16
58. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 01:10:10,48
59. Felicitas Tietz 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:15,36
60. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:10:59,67
61. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 01:11:01,65
62. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:11:04,80
63. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 01:11:55,14
64. Paula Preißing 2006 SC Wiesbaden 1911 01:12:11,75
65. Noemi Varga 2010 SC Wfr. München 01:12:11,87
66. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:12:17,38
67. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12:17,69
68. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:12:20,24
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
69. Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:12:50,32
70. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG StoBa 01:12:53,25
71. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:12:58,20
72. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14:22,72
73. Carolina Schäfer 2000 SG Neuss 01:16:07,20
74. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:16:38,48
75. Mailin Riegel 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 01:17:20,82
76. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:17:46,83
77. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 01:18:39,00
78. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19:17,17

Abschnittende: 15:00 Uhr
Protokollende: 15:22 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  


